2/v CAMARA MUNICIPAL

Cosa do Legislotivo Vereodor Ênio do Gamo

REQUERTMENTO 92+12022

Câmara Municipal de Congonhas, 06 de Setembro de 2022

Exmo. Sr.
Hemerson Ronan lnácio
Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Congonhas.

A Vereadora que o presente subscreve, em conformidade com o art. 137, § 30,

inciso Vlll do Regimento lnterno desta Casa, ouvido o Plenário, requer a V. Ex.a que
encaminhe à Diretoria de Trânsito, a seguinte solicitação

Temos recebido inúmeras pessoas em nosso Gabinete relatando sobre o trânsito
caótico na região da Rua lsabelinha, esquina com Avenida Bias Fortes e Rua Vigário
HigÍno, próximo ao Pontilhão da linha Férrea, no Bairro Bom Jesus, principalmente entre
17 e 18 horas.

Chegou ao nosso conhecimento que os ônibus das empresas mineradoras estão
usando esta rua como rota, descendo o morro em alta velocidade, o que causa muita
preocupação, pois a rua já tem um histórico de acidentes graves com veículos que
perdem o freio, além de funcionar a Escola Sagrado Coração de Jesus, com um
movimento grande de crianças, adolescentes, carros e vans escolares.

Sendo assim, soticitamos, COM A DEVIDA URGÊNCA:

ír

Existe
referida rua?

algum projeto de medidas de segurança e ou mudanças no trânsito para a

Na certeza de continuar merecendo a atenção de V. Exa., agradeço.

Atenciosamente,

rroPa cia Mo

Vereadora Cámara Munrctpal do Conoonhàs

[ilIil ilililillltililililililtiliiliilltil
PROTOCOLO GERAT 26? 212022
Datâ: 06/09/2022 . Horárto: Og: t 2

Leglslatlvo

Ciml'r Mu ciprl d. Conronhú
Ruâ Dr- Plcifico Hom.m.luior.82. Cenlro. CongonnríMc Telefonc: (ll)l7ll-1840 - E-mril:csman(0conSonha§.mg.l.8.br
vww. congooh.t.mg.l.8.br

l.
k^ã